
LSD 

• Patří do skupiny halucinogenů. 

• V čisté podobě je LSD bílá krystalická látka. 

ZPŮSOBY UŽÍVÁNÍ 

• Ústy - polykáním nebo vypitím tekutiny obsahující rozpuštěnou dávku. 

ÚČINKY 

• Závisí na požitém množství, dřívější zkušenosti s drogou a okolnostmi, za 

kterých se droga bere. 

• Obecně: užití drogy značně zintenzivňuje smyslové vnímání, které je 

provázeno zvýšením fantazie a halucinacemi. 

• Rozšíření zornic. 

• Doba účinku může být šest i více hodin, první účinky se dostaví přibližně do 

půl hodiny. 

RIZIKA 

• Psychická závislost. 

• Nevypočitatelný efekt působení. 

• Možnost vzniku úzkostných a depresivních stavů při intoxikaci. 

• Možný rozvoj skryté duševní choroby. 

• Možnost sebepoškození s následkem smrti v době intoxikace (případy 

skoku z okna atp.). 

• Tzv. flashbacky, což je znovuprožití intoxikace za několik dnů i měsíců po 

užití drogy, aniž by byla v danou chvíli drogy užita. 



 

 

HISTORIE 

• Byl objeven víceméně náhodou v roce 1943. První intoxikaci prodělal sám 

objevitel, švýcarský chemik A. Hofmann. Po jistou dobu panoval názor, že 

možnost vyvolat modelovou psychózu podobnou schizofrenii může odhalit 

tajemství příčin tohoto onemocnění. 

• Bylo také období, kdy se lyssegramid (LSD) vyráběl průmyslově, a to i u nás. 

Experimentovalo se s jeho terapeutickým využitím. Nevypočitatelnost účinků 

a také proklamované riziko vzniku latentní psychózy, vedlo nakonec k 

zastavení výroby. 

• Droga byla krátce společností široce tolerována. Přesto celá věc neměla 

dlouhého trvání, vzhledem k výše popsaným rizikům. 

TRIP 

• Dnes se nejčastěji setkáváme s LSD v podobě tripů, což jsou potištěné, 

napuštěné papírky. 

• Užívají se nejčastěji ústy - polykáním nebo vypitím tekutiny obsahující 

rozpuštěnou dávku. 

 

                                          

 

 

 

 


